
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

AREA TECNICA  

 

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO 
              PROVINCIA DI TERAMO  

 

ORIGINALE
Registro Generale n. 505

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 200 DEL 29-10-2020

AREA TECNICA

Oggetto: Installazione di luminarie natalizie lungo la S.S. n. 81 in località Villa Lempa.
Liquidazione spese di istruttoria e di sopralluogo all'ANAS S.p.A ai fini del rilascio del
nulla osta.

L'anno  duemilaventi addì  ventinove del mese di ottobre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI FABRIZIO

PREMESSO:
 - che in occasione delle imminenti festività natalizie, come ogni anno, si intende procedere
all’installazione di addobbi con luminarie natalizie in alcuni centri urbani del territorio comunale;

 - che nella frazione Villa Lempa le installazioni delle luminarie sono previste lungo la S.S. n. 81
Piceno-Aprutina, dalla chilometrica 13+200 a 14+000;

VISTA la richiesta di nulla osta, inoltrato all’ANAS S.p.A. in data 15.10.2020, prot. n. 9532, relativo
all’installazione di luminarie in frazione Villa Lempa, lungo la S.S. n. 81 Piceno-Aprutina, dalla Km.ca
13+200 a 14+000, dai giorni 07.12.2020 al 06.01.2021;

CONSIDERATO che per l’istruttoria della pratica e per il sopralluogo, l’ANAS S.p.A. ha richiesto il
pagamento della somma complessiva di € 397,04, di cui € 154,05 per istruttoria, € 171,39 per sopralluogo
ed € 71,60 per IVA al 22%;

VISTA la fattura n. 74001453 del 21.10.2020, dell’azienda ANAS S.p.A., pervenuta in data 22.10.2020,
prot. n. 9766, di complessivi € 397,04, di cui € 154,05 per istruttoria, € 171,39 per sopralluogo ed € 71,60
per IVA al 22%;

VISTO il D.U.R.C. depositato agli atti di questo Ente, emesso dall’INAIL di Roma, avente validità fino al
24.02.2021 e da cui risulta che la società ANAS S.p.A. è in regola;

PRESO ATTO che il nulla osta dell’ANAS S.p.A. risulta indispensabile per procedere all’installazione delle
luminarie in oggetto;

ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109,
2° comma del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

AREA TECNICA
responsabileut@comunecivitelladeltronto.it
tecnico@pec.comunecivitelladeltronto.it

Viale Sandro Pertini n.6
64010 CIVITELLA DEL TRONTO

(sede provvisoria)
Tel.0861.918321

C.F. e P.I. 00467160677

www.comune.civitelladeltronto.it

mailto:responsabileut@comunecivitelladeltronto.it
mailto:tecnico@pec.comunecivitelladeltronto.it
http://www.comune.civitelladeltronto.it


21.10.2020
154,05
171,39

33,89
37,71

187,94
209,10

OGGETTO

Installazione di luminarie natalizie lungo la S.S. n. 81 in località Villa Lempa

TOTALE 325,44 71,60 397,04

ANAS S.p.A.

2°) di IMPUTARE la spesa di € 397,04, provvedendo ad effettuare il relativo impegno di spesa, nel
seguente modo:

Roma – Via Monzambano n. 10

DATI DEI PAGAMENTI

80208450587

IMPORTO CAP IMPEGNO FINANZIAMENTO MODALITA’ DI PAGAMENTO

C.I.G.

DATI DELLE FATTURE

397,04 2020/0 Fondi comunali
Mediante bonifico su IBAN
indicato in fattura

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016;

VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del
05.04.2013;

VISTO il Decreto del Sindaco del 20.05.2019 di nomina quale responsabile dell’area tecnica;

DETERMINA

1°) di LIQUIDARE, dal punto di vista tecnico e per quanto in relazione, la prestazione di cui al seguente
prospetto:

3°) di TRASMETTERE la presente determinazione  unitamente alla relativa documentazione giustificativa,
al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti;

4°) di DARE ATTO del rispetto delle specifiche misure/azioni correttive in funzione di prevenzione del
rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC e del Piano annuale;

   IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                            IL RESPONSABILE AREA TECNICA
               Geom. Pietro Conocchioli                                                   Geom. Fabrizio Verticelli

DITTA CREDITRICE

NUM DATA IMPONIBILE IVA TOTALE

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.200 del 29-10-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2

SEDE SOCIALE C.F./P. IVA

74001453

Il documento è firmato digitalmente dal
Geom. Pietro Conocchiolii ai sensi del
D.Lgs. 82/2005 smi e norme collegate
e sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa.

Il documento è firmato digitalmente dal
Geom. Fabrizio Verticelli ai sensi del
D.Lgs. 82/2005 smi e norme collegate
e sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa.


		2020-10-30T11:18:35+0000
	Fabrizio Verticelli


		2020-10-30T11:19:05+0000
	Pietro Conocchioli




